
 

 

  

      

    

PPL eCommerce plugin - WooCommerce 



  

 

Náš svět jsou vaše zásilky  

Obsah 
 

Stažení souboru: .................................................................................................... 3 

Instalace do WordPress: ........................................................................................ 3 

Nastavení přihlašovacích údajů: ............................................................................ 6 

Kontrola údajů: ...................................................................................................... 6 

Nastavení etiket: .................................................................................................... 7 

Synchronizace stavů objednávek: .......................................................................... 7 

Nastavení dopravy: ................................................................................................ 8 

Povolení dopravy pro konkrétní měny: .................................................................. 9 

Úprava objednávky: ............................................................................................. 10 

Přidat balík: ......................................................................................................... 10 

Tisk etiket: ........................................................................................................... 11 

Tisk ze seznamu objednávek: ............................................................................... 12 

Zrušit zásilku: ....................................................................................................... 12 

Objednání svozu: ................................................................................................. 13 

 

 

  



  

 

Náš svět jsou vaše zásilky  

Stažení souboru: Stáhněte si zip soubor s pluginem od PPL. Soubor lze stáhnout dvěma způsoby 

1. Na oficiálních stránkách společnosti PPL - zde 

2. Oficiální WordPress repozitář – na levé straně možnosti ve WordPress – Pluginy – Přidat nový plugin - viz. snímek 

obrazovky níže 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instalace do WordPress: Nahrajte a nainstalujte stažený zip soubor do WordPress. 

3. Kliknutím ve WordPress na kategorii „Pluginy“ a „Přidat novž plugin“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ppl.cz/documents/d/guest/woocommerce-ppl-1-0


  

 

Náš svět jsou vaše zásilky  

 

4. Klik na „Nahrát plugin“ – níže poté „Zvolit soubor“ – vyhledáte ve Vašem počítači složku, do které jste stáhli 

woocommerce-ppl.zip, tento soubor vyberete a kliknete na „Install Now“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Po instalaci lze plugin nalézt na levé straně ve výběru možností ve WordPress viz. snímek obrazovky.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Náš svět jsou vaše zásilky  

 
6. V této sekci a dále v kategorii „Nastavení“ lze nastavit své přístupové údaje a údaje pro etiketu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Náš svět jsou vaše zásilky  

Nastavení přihlašovacích údajů: Po instalaci se v administraci zobrazí upozornění na nutnost správně 

nastavit přihlašovací údaje, které obdržíte od PPL. Klikněte na odkaz „přihlašovací údaje“ a údaje zadejte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontrola údajů: Po uložení údajů budete informováni, zda jsou údaje správné a funkční. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Náš svět jsou vaše zásilky  

Nastavení etiket: Údaje budou následně vloženy do nastavení etikety. Pokud budou některé údaje chybět, budete 

na to upozorněni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Synchronizace stavů objednávek: Nastavte, jak budou synchronizovány stavy objednávek během 

odesílání. Toto funguje na základě cron úloh. Maximální počet zásilek nastavte podle toho, zda je cron volán v rámci 

WordPressu nebo je nastaven samostatně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Náš svět jsou vaše zásilky  

Nastavení dopravy: Zvolte, jakou dopravu chcete použít pro různé lokality. Vyberte zónu a přiřaďte jí odpovídající 

dopravu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Náš svět jsou vaše zásilky  

 

Povolení dopravy pro konkrétní měny: Aby byla doprava aktivní, povolte ji pro konkrétní měnu. Pro 

každou měnu lze nastavit jednotlivé ceny dopravy. Stačí nastavit „Povolení měny“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Náš svět jsou vaše zásilky  

Úprava objednávky: V detailech objednávky je před zpracováním možné upravit některé parametry. V této 

možnosti lze upravit Službu a údaje Příjemce i Odesílatele, tyto upravené údaje se následně upraví i na etiketu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přidat balík: Pokud je zásilka rozdělená na více balíků, lze již ve vytvořené objednávce přidat balík kliknutím na možnost 

„Přidat balík“. Následně dle počtu balíků se vytvoří stejný počet etiket. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Náš svět jsou vaše zásilky  

Tisk etiket: Detaily objednávky zobrazíte kliknutím na objednávku. Etiketu lze vytisknout pomocí „Tisk etiket“ v detailech 

objednávky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po kliknuti na tlačítko „tisk etiket“ se zobrazí možnosti formátu tisku 

- 1x etiketa na stránku A4 

- A4 4x formát – Umožňuje zvolit format tisku podle pozice zvýrazněné na obrázku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn. – Pokud zásilka obsahuje více balíků, automaticky se vygenerují etikety pro každý balík. Při druhotném tisku lze změnit 

formát etikety tlačítkem „Změnit“ 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Náš svět jsou vaše zásilky  

Tisk ze seznamu objednávek: Tisk více objednávek najednou lze provést v seznamu objednávek označením 

vybraných objednávek a kliknutím na tlačítko „Vytisknout zásilky“. Po této akci nastává proces výběru formátu etikety stejně 

jako v předchozím kroku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zrušit zásilku: lze kliknutím na tlačítko „Zrušit tuto zásilku“. Zásilka se v PPL databázi přepne do „Storno“ a vrátí se 

zpět odesílateli. Stav zásilky se automaticky propíše po cca. 5 minutách do pluginu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Náš svět jsou vaše zásilky  

Objednání svozu: Tato funkce lze použít kliknutím na PPL CZ – Plugin v levé straně možností – „Svozy“ a „Objednat 

svoz“ viz. screenshot.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalším krokem je vyplnění údajů a kliknutí na „Vytvořit a objednat svoz“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Náš svět jsou vaše zásilky  

Na stránce seznamu svozů objednáte svoz kliknutím na ikonu tří teček a zvolíte možnost „Objednat“ v případě, že chcete 

objednaný svoz zrušit, je zde možnost „Zrušit“ namísto „Objednat“.  

  
7 



 

 

     


